Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 27/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de abril de

2022

Designa a Comissão responsável pelo Processo Sele vo para a

contratação de estagiário, no âmbito do IF Baiano Campus

Guanambi

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

GUANAMBI,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no Diário

Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas para compor a Comissão responsável pelo Processo Sele vo para a

contratação de estagiário de auxiliar de sala, no âmbito do IF Baiano Campus Guanambi.

SERVIDORA CARGO SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO

Ivonete Nascimento Castro Técnico em Assuntos

Educacionais

1756967
Presidente

Maria do Carmo Neves Cardoso Técnico em Assuntos

Educacionais

1850047
Membro

Jaiara Farias Miranda de Araújo Tradutor Intérprete de

linguagem sinais

2331299
Membro

Erijane da Silva Ferreira Revisor de testos Braille 3079286
Membro

Art. 2º A referida comissão terá como atribuição organizar todos os procedimentos necessários para a realização do

processo sele vo para a contratação do estagiário.

Art. 3º As reuniões da comissão acontecerão no Campus Guanambi ou via Web Conferência, sendo vedado gastos com

diárias e passagens.

Art. 4º A Diretoria Acadêmica prestará o apoio técnico e administra vo necessário para o funcionamento da equipe.

Art. 5º A comissão terá o prazo de 01 (um) ano para conclusão de seus trabalhos, sendo prorrogada uma única vez,

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

mediante solicitação mo vada da presidente da Comissão.

Art. 6º As a vidades das integrantes da equipe serão consideradas serviço público relevante e não serão remuneradas.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 25/04/2022 08:57:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

316073

aed0288750

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100